
Uchwała Nr LIV/457/2022 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku                 

budżetowego 2022,  określenia terminów wydatków oraz ustalenia                         

planu finansowego tych wydatków 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 ze zm.), oraz art. 263 ust. 2 i 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2022 oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1                

do uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022, jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XLIV/457/2022 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku                 

budżetowego 2022,  określenia terminów wydatków oraz ustalenia                         

planu finansowego tych wydatków 
 

 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych organ stanowiący może 

ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego pod 

warunkiem spełnienia określonych warunków. Ostateczny termin realizacji tych 

wydatków zgodnie z ustawą upływa 30 czerwca roku następnego, a środki ujęte w tym 

wykazie są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie rachunku podstawowego. 

W roku 2022 w wykazie tym ujmuje się następujące zadania: 

1) przebudowa ulicy Odrodzenia i Różewicza w pasie dróg gminnych w Krobi; 

2)  termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Pudliszkach przy 

ul. Szkolnej 1a; 

3)  wykonanie usługi aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 

wraz z Programem Usuwania Azbestu na terenie gminy Krobia. 

 

Ad.1. Realizacja umowy nr 22/WO/2022 z dnia 23.05.2022 r. dotyczy wykonania 

dokumentacji projektowej.  

Wydłużenie terminu sporządzenia dokumentacji jest związane z przedłużającymi się 

procedurami uzgadniania projektu branży drogowej i wprowadzeniem istotnych zmian 

do przedstawionej przez Wykonawcę koncepcji. Obecnie konieczne do uzyskania są 

niezbędne opinie, decyzje i uzgodnienia. 

 

 



Ad. 2 Realizacja umowy nr 25/WO/2022 z dnia 14.06.2022 r. dotyczy wykonania 

dokumentacji projektowej.  Wydłużenie ostatniego etapu realizacji zadania 

(wykonanie kosztorysów, przedmiarów oraz specyfikacji technicznej wykonanie                       

i odbioru robót budowlanych) jest związane z koniecznością zmiany układu 

funkcjonalnego pomieszczeń w stosunku do przedstawionych schematów instalacji 

sanitarnych i elektrycznych dla przebudowy i termomodernizacji budynku Przedszkola 

Samorządowego w Pudliszkach przy ul. Szkolnej 1a. 

 

Ad. 3. Zmiana terminu wykonania umowy nr 26/WIGP/2022 z dnia 04.07.2022 r. jest 

związana z wnioskiem podmiotu realizującego usługę aktualizacji inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest wraz z Programem Usuwania Azbestu na terenie 

gminy Krobia. Administrator Bazy Azbestowej wprowadził moduł automatycznego 

weryfikowania danych katastralnych z ogólnopolską bazą geodezyjną, co w znacznym 

stopniu obciążyło serwer. W związku z tym, prace prowadzone są wolniej, a zaistniała 

sytuacja istotnie spowolniła proces realizacji umowy. Wykonawca wykonał już część 

zadania ale w dalszym ciągu pracuje nad aktualizacją bazy i tworzeniem warstwy 

mapowej. 

 

Sporządził:  

Damian Walczak 


